e

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: .3....../2024.

Autoria:Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

Indica ao poder executivo municipal a retomada
da linha de ônibus Caiei ras/Caçapava pela
dificuldade dos moradores daquela região em se
deslocar até a cidade, necessário esse transporte
devido a densidade demográfica daquela
localidade, Interior do Município.

Senhor Presidente;

Senhores (as) Vereadores (as);

O Vereador, infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis. Após
tramitação regimental, vem através deste instrumento indicar ao Poder Executivo
Municipal a retomada da linha de ônibus Caieiras x Caçapava do Sul.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação devido a inúmeras reivindicações dos
munícipes em nosso gabinete. É necessário que o Poder Executivo Municipal realize
licitação para a retomada dessa linha, ante a dificuldade dos moradores da região para
se deslocar até a cidade, trata-se de uma localidade com média densidade
demográfica, a comunidade local postula a reativação dessa linha.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 09 DE JANEIRO
DE 2024.

Filho (Leio) - MDB

UAT!\..21LQL'2S.Y
Florzro: 	h 52- mit:

4!
)

{ 	.ç(•

- 	Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
internetïWWcamaracacapava.rs.gov.br  Email: contatocacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428